
COMUNE DI  CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                             ******

MANUTENZIONI

ORDINANZA

N.78 DEL 22/04/2024

Oggetto: ORDINANZA PER LO SVOLGIMENTO DEL CORTEO PER LA COMMEMORAZIONE DELLA 
RICORRENZA DEL 79° ANNIVERSARIO DELLA LIBERAZIONE DEL 25 APRILE 2024

IL RESPONSABILE

PRESO ATTO che il giorno 25 aprile 2024 si svolgerà un corteo per la commemorazione della 
ricorrenza del 79° Anniversario della Liberazione.
RITENUTO necessario adottare provvedimenti di regolamentazione della circolazione stradale per 
consentire il corretto svolgimento delle suddette manifestazioni, a tutela della sicurezza pubblica e 
privata.
VISTI gli artt. 1, 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e seguenti modifiche.
VISTE le disposizioni di cui all'art. 107 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
VISTE le delibere della Giunta Comunale n° 2 del 05/01/2021 e n° 6 del 14/01/2021 con le quali 
sono stati ripartiti ed assegnati ai vari servizi interni dell'Ente i servizi svolti fino al 31/12/2020 
dalla Polizia Locale dell'Unione dei Comuni del Circondario Empolese-Valdelsa.
VISTA la delibera della Giunta Comunale n° 32 del 19/02/2021 con la quale sono stati assegnati al 
settore Manutenzioni le funzioni inerenti alla emissione delle ordinanze temporanee e permanenti 
sulla regolamentazione della circolazione stradale.
VISTO il Decreto Sindacale n° 14 del 30/12/2022 di nomina dei titolari di Posizioni Organizzative 
dal 01/01/2023 e fino al 10/06/2024 e comunque fino al termine del mandato del Sindaco.
SENTITO il Sindaco che autorizza lo svolgimento del corteo

O R D I N A

Dalle ore 10,00 circa alle ore 11,00 circa del giorno 25 aprile 2024, nelle seguenti vie percorse dal 
corteo e nelle strade afferenti, è momentaneamente vietato il transito a tutti i veicoli per il tempo 
necessario al passaggio della stessa: Piazza Boccaccio, Via II Giugno, Viale Matteotti, Via Trieste e 
Piazza della Libertà.



DISPONE

La presente ordinanza è emanata ai soli fini viabilistici, rimanendo esclusa con questa ogni altra 
autorizzazione che i richiedenti, gli organizzatori e gli incaricati della manifestazione abbiano 
l’obbligo di richiedere e/o possedere.

DA’ MANDATO

a tutti gli organi di polizia ex articolo 12 C.d.S. e a chiunque altro spetti, di far osservare il presente 
provvedimento.

Le Amministrazioni competenti non rimangono responsabili per eventuali danni a persone e cose 
che possano derivare dal presente provvedimento e dalla mancata osservanza delle prescrizioni in 
esso contenute.
La mancata osservanza degli obblighi e dei divieti disposti con il presente provvedimento sarà 
punita ai sensi del Codice della Strada.
A norma dell'art. 3 comma 4 della legge 7.8.90 n° 241, si avverte che avverso la presente ordinanza, 
in applicazione del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, 
al TAR della Toscana.
I contravventori saranno puniti a norma di legge.

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza, mediante pubblicazione all'Albo Pretorio del 
Comune di Certaldo;

Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 e ss.mm.ii. è il geom. Paolo Ciampalini, 
responsabile di P.O. del Settore Manutenzioni.

L'accesso agli atti è garantito tramite l'ufficio U.R.P. del Comune di Certaldo e i singoli responsabili 
del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90 e 
ss.mm.ii.

Certaldo, li 22/04/2024      
Ciampalini Paolo / Arubapec S.p.a.


